
% — —dÑRERBÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

gel! 

  

Mesa > 0% 

—o | y y 
RESOLUCION No. 35=2=1=1- 02750 

AB. XAVIER AMADOR REUDON 

INTENDENTE DF COMPARTAS DE CUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su 

perintendente de Comgtías, sepín Resolución No. 6053 del 
22 de Diciémbre de 19763. o 

CONETDEZLANSDO 

QUE el 4 de octubre de 1985, se ha ocorgado ante la Mo * 
taria Décima Tercera del cantón Cuayaguil, doctora Xormma - 
Plaza de García, la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de la compañía OSRAM NEL ECTADOR S.A; 

"QUE el econouista Miícheel Stolz, con el patrocinio del 
doctor Al£fredo Hanna Vusse, en su calidad de “erente “oneral 
de la compañía, ha solicitado la sprotación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y AMnálisis ha presen 
tado es informe favorable So, 85-1,5851A del 2 de dicien- 
bre de 1985, el mismo que amplía el informe No. 35-1.545-TA 
úel 26 de noviembre de 1985; , . 

QUE el Ministerio de Industrías, Comercio e Intesración 
rediasnte Resoluciones Nos. 836 del 6 de septiembre de 1085, 
la aléma que fue sepliada com la.Tesolución No. 351 del 14 
de Octubre de 1935, autorisan al señor Rudolf Rixrath Salo- 
món y a las compatiías ASKO CF ECESVERUALTONOS y OSRA       

EM. fi BERLIN MUENCHEN, de nacionalidad alemanas, para que 
invierten en 21 aunento de capital y reforma da estatutos 
de la compatía; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No, SC=- 
DL=C4-85-1,537 del 9% de dictembre de 1925, ha enítido in- 
forza favorable para la continuación del trámite, una vez 
ue considera que se ha dado cunpilíimiento a los requisitos 
ezales respectivos; " 

Lo in ejercicio de las atribuciones rue le confiere la 
Fe 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERG.- APROBAZ: a) el aunenteo de capital 
de OSKA! DIUL ECUADOR S.4. por CIICUENTA 1 UN MILLONES DOS. 
CILNTOS VEINTE 1 CUATRO MIL CUATROCIENTOS HOVEETA 1 0CHO SU 
CRES, con ONCE CENTAVOS, dividido en cincuenta y un míl dos 
clientas veínti3ós acciones ordinarias, nominativas de ua va 
lor nouinal de un vil sueros cade wa; y, doscientos cuaren 
ta y nueve mil ochocientas once acciones preferiáas, nomina 
tivas, de un valor nominal de un centavo de suerss ceda mas 

o... 

A 

 



Y 

e o 

  

ale REPUBLICA DEL ECUADOR o $ , , , Bud G Guo . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS " 

.../ o Foja 2 de 2 

Ref. Rdisql. No, BSodal=io. ' » 
Cfa.: OSRAM DEBECIADOR ÍA. A 

y, b) Ieu cnda la cupot Op ISmatantes en la referida es- 
critura nba neo de aparenta podi si cación a su estatuto 
social: En lá by usula Séptima, Yelativa a una declaración 
del representante legal, 

ARTICULO SEGUNDO, “2 DISPONER que la Notaria Décima Tex 
cera del cantón Guayequil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba .del contenido de la 
presente Resolución con la modificación constante en el Ar- 
tículo Primero-y siente razón de esta notación. : 

ARTÍCULO TERCERO. - . DISPONER - -que el Registrador Mercan 
til del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 

_pííblicp Íinto.con la presente.Resolución con la. modificatión 
 onétaate en el Artículo Primero, ALS una copia de dicha 
escritura y devuelva las restentes.con-la razón de la inscrip- 
ción que se ordena; Ya, b) cumpla con las demás prescripciones 

: contenidas en la Ley de -RegÁstro.:. :. 

ARTICULO CUARTO, ». DISPONER que el Notario Quinto del 
| cantón Guayaquil, anote al margen la matriz de la escri- 
tura pública del 14 de marzo PA 29794. par da cual se constí- 
tuyó6 mpa ita en refereñela, hal pretedido a aumentar 

ES, que se o ARAS Ra ción 
delesta aotaján, nde) len luns3re11 «ovsuma+A 

  

    

  

EUA Ds» DISPONER que un extracto de la in- 
LL a a, pública, se publigua, por una vez, en uno 

Y lie/mayor circulación en Guayaquil, Uu ejen- 
Jhción deberá entregarse a este Despacho, 

; , Vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE,-» Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil] a 

1 DIC. 1 

7 ¿Amador Rendán 
sy) z INTENDENTE DE COMPANTAS 

y 
7 

SCdeM/ entx 
DL: pe ITA. 

CERTIFICO: Que con fecha de hey, queda inscrita esta Reso_



lución de fojas 23.478 a 23.482, Nímero 1.697 del Registro Mercantil,Ru_ 

bro de Industriales y anotada bajo el nímero 15.532 del Repertorio.-Gua_ 

yaquil, Diciembre disez-y. sei5 Y mil novecientos ochepta y CÍnco.- El - 

Y 

CA ASE 
a e 

Repristrador Mercantil ,-       

CFRTIFICOs (ue con fecha de hoy, se tomé nota de esta Resolución a fo_ 

jas 154 del Registro Mercantil, Rubro de Industriales de 1.971; 6.132 

del mismo Registro de 1.973; 2.261 de dicho Registro de 1.977; 2.286 - 

del referido Registro de 1.978; 10.339 del Registro Mercantil, Rubro 

de Industriales de 1.981; 5.716; y, 5.769 del mismo Registro de 1.985, 

al margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, Diciembre diez 

y seis de mi» novecientos ochenta y cyágo .- El Registrador Mercantil .- 

        

  

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR 
Reguuedor Mercantil del Comtón . 

o /


